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比 較 貸 借 対 照 表
(単位：千円）

第51期 第52期

2020年11月30日 2021年11月30日

現　在 現　在

資　産　の　部

現 金 及 び 預 金 1,621,515 1,682,603 61,088

受 取 手 形 及 び 売 掛 金 595,458 569,943 -25,515

商 品 1,551,546 1,352,447 -199,099 売上増と仕入調整減に伴う在庫回転向上により減少｡

未 収 消 費 税 等 11,813 - -11,813 前期消費税精算差額発生による反動減。

そ の 他 53,921 44,507 -9,414

貸 倒 引 当 金 -1,086 -538 548

流 動 資 産 合 計 3,833,169 3,648,964 -184,205

建 物 488,856 479,945 -8,911 減価償却の実施による減少。

土 地 653,376 653,376 -

そ の 他 28,997 22,940 -6,057 主に金型の除却とリース資産の減価償却実施による減少。

有形固定資産合計 1,171,230 1,156,262 -14,968

無形固定資産合計 31,134 26,059 -5,075 ソフトウェア等減価償却の実施による減少。

投資その他の資産合計 519,480 629,857 110,377 公募公債購入､関係会社株式出資による増加。

固 定 資 産 合 計 1,721,845 1,812,179 90,333

資　産　合　計 5,555,015 5,461,143 -93,872

負　債　の　部

588,888 481,444 -107,443 アウトドア用品を中心とした仕入調整減による。

69,280 79,712 10,432

40,186 40,523 336

- 59,221 59,221 当期消費税未精算差額発生による増加。

33,927 29,558 -4,370

52,217 55,074 2,857

流 動 負 債 合 計 784,500 745,533 -38,967

39,235 17,444 -21,791

159,640 165,386 5,747 在職者の1年間の引当金増加。

53,562 50,521 -3,041

固 定 負 債 合 計 252,437 233,352 -19,086

負　債　合　計 1,036,938 978,885 -58,052

純 資 産 の 部

1,079,998 1,079,998 -

3,861,448 3,848,075 -13,373

39,551 29,885 -9,666

-478,060 -478,060 -

株 主 資 本 合 計 4,502,938 4,479,899 -23,039

評価・換算差額等合計 15,138 2,358 -12,780

純 資 産 合 計 4,518,077 4,482,257 -35,820

負 債 純 資 産 合 計 5,555,015 5,461,143 -93,872

81.3% 82.1% 　純資産合計 ÷ 資産合計 ×100（％）

38.1% 40.4% 　固定資産 ÷ 純資産合計 ×100（％）

488.6% 489.4% 　流動資産 ÷ 流動負債 ×100（％）

＃120118Ｊ

勘  定  科  目 備　　　　　　考増 減

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

支 払 手 形 及 び 買 掛 金

未 払 金

そ の 他 固 定 負 債

未 払 消 費 税 等

そ の 他

退 職 給 付 引 当 金

未 払 費 用

返 品 調 整 引 当 金

固 定 比 率

流 動 比 率

自 己 資 本 比 率

資 本 金

長 期 未 払 金

自 己 株 式

81.3% 82.1%

0%

50%

100%

20/11期 21/11期

38.1%
40.4%
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50%
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488.6% 489.4%
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500%

1000%
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自 己 資 本 比 率 固 定 比 率 流 動 比 率
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比 較 損 益 計 算 書
（単位：千円）

第51期 第52期

勘 定 科 目 2020年11月30日 2021年11月30日 増  減 備　　考

金　額 百分比 金　額 百分比

2,666,659 100.0% 2,951,839 100.0% 285,180 10.7%

1,503,901 56.4% 1,636,551 55.4% 132,649 8.8%

1,162,757 43.6% 1,315,287 44.6% 152,530 13.1%

41,615 1.6% 33,927 1.1% -7,687 -18.5%

33,927 1.3% 29,558 1.0% -4,369 -12.9%

1,170,444 43.9% 1,319,657 44.7% 149,212 12.7%

1,304,943 48.9% 1,346,575 45.6% 41,631 3.2%

-134,499 -5.0% -26,918 -0.9% 107,581 -80.0%

124 0.0% 34 0.0% -89 -72.2%

1,770 0.1% 1,754 0.1% -15 -0.9%

1,255 0.0% 1,278 0.0% 22 1.8%

1,013 0.0% 4,065 0.1% 3,052 301.2%

3,253 0.1% 5,773 0.2% 2,519 77.4%

7,416 0.3% 12,906 0.4% 5,490 74.0%

316 0.0% 649 0.0% 332 105.2%

316 0.0% 649 0.0% 332 105.2%

-127,399 -4.8% -14,660 -0.5% 112,738 -88.5%

16,173 0.6% 27,399 0.9% 11,226 69.4%

101,044 3.8% 11,370 0.4% -89,674 -88.7%

-212,271 -8.0% 1,368 0.0% 213,639 -100.6%

14,157 0.5% 14,179 0.5% 21 0.2%

2,548 0.1% -3,144 -0.1% -5,693 -223.4%

-228,976 -8.6% -9,666 -0.3% 219,310 -95.8%

4,518,077 千円 4,482,257 千円 219,310 千円

3,339,995 株 3,339,995 株 - 株

2,476,514 株 2,476,514 株 - 株

2,476,535 株 2,476,514 株 -21 株

-92.46 円 -3.90 円 - 円 当期純利益÷期中平均株式数

1,824.37 円 1,809.91 円 -14.46 円 純資産÷発行済株式総数(除自己株式)

-5.1 ％ -0.2 ％ 4.9 point 当期純利益÷期末の自己資本

70 人 67 人 -3 人

(194) 人 (194) 人 (0) 人 派遣社員を含む期末全従業者数

38,095 千円 44,057 千円 5,962 千円 売上高÷期末従業員数

68,575 2.6% 45,434 1.5% -23,140 -33.7%

売 上 高

売 上 原 価

差 引 売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

売 上 総 利 益

返品調整引当金戻入額

返品調整引当金繰入額

そ の 他 営 業 外 収 益

営 業 外 収 益

営 業 利 益 又 は 損 失

受 取 利 息

為 替 差 益

受 取 配 当 金

有 価 証 券 利 息

減 価 償 却 費

発 行 済 株 式 総 数

期 中 平 均 株 式 数

1株当たり当期純利益又は純損失

1 株 当 た り 純 資 産

自 己 資 本 利 益 率 （ ROE ）

当 期 末 従 業 員 数

従 業 員 1 人 当 た り 売 上 高

（含役員･臨時従業者等）

当 期 純 損 失

純 資 産 合 計

そ の 他 営 業 外 費 用

営 業 外 費 用

発行済株式総数(除自己株式)

経 常 利 益 又 は 損 失

法人税､住民税及び事業税

法 人 税 等 調 整 額

特 別 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益 又 は 損 失

特 別 損 失

-92.46 

-3.90 

-200

-100

0

100

200

20/11期 21/11期

-5.1%

-0.2%

-10.0%

-5.0%

0.0%

5.0%

10.0%

20/11期 21/11期

38,095
44,057

10,000

20,000

30,000

40,000

50,000

20/11期 21/11期

1株当たり当期純損失 (円) 自己資本利益率 （ROE） 従業員1人当たり売上高(千円)

当事業年度は､2021年初頭より

夏にかけ新型コロナウイルスに

係るまん延防止等重点措置や緊

急事態宣言等が度重ねて発出さ

れ､経済活動が停滞しました｡一

方､10月以降は感染者が急減し

て制限も解除され､経済活動に

持ち直しの動きがみられました。

また､このコロナ禍において3密

を避けられる屋外アクティビ

ティとして釣り関連市場が拡大

した一方､アウトドア衣料品市

場は､外出自粛や登山及び旅行

需要の減少により､平常時に比

べ市場は低調に推移しました。

前年(2020年)夏季から年末にか

けて､GoToキャンペーン等の支

援策により経済が活況を呈した

状況に比べ､当年夏季は､オリン

ピック･パラリンピック開催時

期に感染急拡大した影響で､特

に8～9月の消費が大きく抑制さ

れました。このような状況の中、

収益改善に向けて取り組んだ結

果、当事業年度の売上高は29億

51百万円､営業損失は26百万円､

経常損失は14百万円､当期純損

失は9百万円となりました。
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売  上  高  の  内  訳

■ 事業セグメント別売上高 （単位：千円） ＜ 解  説 ＞

2020/11期 2021/11期 前年同期比

売上高 構成比 売上高 構成比 増減額 増減率

（フィッシング事業）

　ルアー用品 258,952 9.7% 350,865 11.9% 91,913 35.5%

　フライ用品 521,431 19.5% 586,299 19.9% 64,868 12.4%

　その他フィッシング用品 110,963 4.2% 127,945 4.3% 16,982 15.3%

891,347 33.4% 1,065,111 36.1% 173,763 19.5%

（アウトドア事業）

　アウトドア衣料 1,526,198 57.2% 1,612,425 54.6% 86,226 5.6%

　その他アウトドア用品 222,728 8.4% 246,589 8.4% 23,861 10.7%

1,748,927 65.6% 1,859,015 63.0% 110,088 6.3%

　そ 　の 　他 26,383 1.0% 27,712 0.9% 1,328 5.0%

合　　　　　計 2,666,659 100.0% 2,951,839 100.0% 285,180 10.7%

■ 販売経路別売上高 （単位：千円）

2020/11期 2021/11期 前年同期比

金　額 構成比 金　額 構成比 増減額 増減率

 当社 → 卸売店 → 小売店 → 消費者 329,992 12.3% 425,468 14.4% 95,476 28.9%

 当社 → 小売店 → 消費者 2,087,125 78.3% 2,229,320 75.5% 142,194 6.8%

 その他 92,394 3.5% 90,833 3.1% -1,560 -1.7%

国  内 小  計 2,509,513 94.1% 2,745,622 93.0% 236,109 9.4%

輸　　　　　出 130,761 4.9% 178,504 6.0% 47,742 36.5%

  その他(不動産賃貸収入) 26,383 1.0% 27,712 1.0% 1,328 5.0%

合　　　　　計 2,666,659 100.0% 2,951,839 100.0% 285,180 10.7%

※）フォックスファイヤーストア等の販売店は、「当社→小売店→消費者」に含まれます。

■ 月 別 売 上 高

売 上 高 構 成 比 前年同月比

12月 276,864 9.4% 113.3%

1 月 235,962 8.0% 107.8%

2 月 195,170 6.6% 123.0%

3 月 272,195 9.2% 143.8%

4 月 270,508 9.2% 218.6%

5 月 252,908 8.6% 180.9%

6 月 268,447 9.1% 97.1%

7 月 254,422 8.6% 93.1%

8 月 150,282 5.1% 71.5%

9 月 191,174 6.5% 91.9%

10 月 278,269 9.4% 82.8%

11 月 305,633 10.4% 106.1%

国　内

販　売　経　路

セ グ メ ン　ト

計

計

(単位:千円)
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百万円

■フィッシング事業

３密を避けた屋外アクティ

ビティとして釣りが注目さ

れた他､天候が比較的安定し

たことや､輸出拡大等によ

り､売上高は好調に推移しま

した。その結果､売上高は､

10億65百万円(前年同期比

19.5％増)､セグメント利益

は1億67百万円(前年同期比

27.6％増)となりました。

■アウトドア事業

年明けから夏季に発出され

た緊急事態宣言等に加え､夏

季の感染急拡大(第5波)の影

響で特に8-9月の販売低迷が

顕著でした。秋季以降の感

染急減による販売回復がみ

られ､売上高は18億59百万円

(前年同期比6.3％増)となっ

たものの､値引や店舗増加に

伴う経費増等があり､セグメ

ント損失は24百万円となり

ました｡

＜解 説＞
上半期の前年同月比が高い値を示しているのは､前期上半期が緊急事態宣言等の影響で著しく低迷していた反動によります。下半期の前年

同月比が低い値を示しているのは､前期下半期に釣りの需要が高まったほか､GoToキャンペーン等の影響も加わり全般に売上高が大きく伸び

た反動によるものです。また、夏季オリンピック･パラリンピック開催時期の新型コロナウイルス感染急拡大（第5派）の影響で売上高が低迷した

ことも､下半期の前年同月比が低い値となった要因です。
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■ 新製品販売比率 (2021年11月 通期）

■ 自社企画品販売比率 (2021年11月 通期）

■ 輸 出 の 状 況 （単位：千円） ■ 輸 入 の 状 況 （単位：千円）

20/11期 21/11期 20/11期 21/11期

売 上 高 仕入金額

輸出金額 輸入金額

輸出比率 4.9% 6.0% 輸入比率 11.8% 14.0%

ス リ ラ ン カ 30.3% ス リ ラ ン カ 24.1% ア メ リ カ 54.0% ア メ リ カ 52.6%

ア メ リ カ 15.8% ア メ リ カ 15.4% 中 国 17.3% 中 国 16.8%

ス ウ ェ ー デ ン 5.8% 韓 国 7.2% 韓 国 15.3% 韓 国 15.9%

輸出シェア タ イ 5.5% イ タ リ ア 6.7% 輸入シェア ス ウ ェ ー デ ン 7.4% ス ウ ェ ー デ ン 7.6%

韓 国 5.4% タ イ 5.5% カ ナ ダ 1.7% パ キ ス タ ン 3.3%

フ ラ ン ス 4.8% ド イ ツ 4.6% パ キ ス タ ン 1.4% カ ナ ダ 1.4%

そ の 他 32.4% そ の 他 36.5% そ の 他 2.9% そ の 他 2.4%

※輸出金額及び輸入金額については、外国法人との直接取引金額を表示しています。

1,628,121        

191,885          

1,438,972        

202,149          

2,666,659        

130,761        

2,951,839        

178,504          

53.3%

46.7%

新製品

既存品

91.0%

9.0%

自社企画品

そ の 他

新 製 品 販 売 比 率 （全社合計）

自社企画品販売比率 （全社合計）

＜解 説＞

海外においても､コロナ禍におけるアクティビティとして釣りは活況な状況にあり20/11期も21/11期も輸出額が伸びました。ま

た､販売の低迷したアウトドア衣料品の仕入を抑制したことにより、相対的に輸入比率が高まっています。
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業　績　推　移　と　次　期　予　想　　①
(単位：千円)

第51期 (20/11期) 第52期 (21/11期) 第53期 (22/11期) 予想

金　額 百分比 金　額 百分比 前期比 金　額 百分比 前期比

2,666,659 100.0% 2,951,839 100.0% 10.7% 3,313,500 100.0% 12.3%

1,503,901 56.4% 1,636,551 55.4% 8.8% 1,816,720 54.8% 11.0%

1,162,757 43.6% 1,315,287 44.6% 13.1% 1,496,780 45.2% 13.8%

41,615 1.6% 33,927 1.1% -18.5% - - -

33,927 1.3% 29,558 1.0% -12.9% - - -

1,170,444 43.9% 1,319,657 44.7% 12.7% 1,496,780 45.2% 13.4%

1,304,943 48.9% 1,346,575 45.6% 3.2% 1,441,290 43.5% 7.0%

-134,499 -5.0% -26,918 -0.9% -80.0% 55,490 1.7% -306.1%

7,416 0.3% 12,906 0.4% 74.0% 9,080 0.3% -29.6%

316 0.0% 649 0.0% 105.2% 5,080 0.2% 682.7%

-127,399 -4.8% -14,660 -0.5% -88.5% 59,490 1.8% -505.8%

16,173 0.6% 27,399 0.9% 69.4% - - -

101,044 3.8% 11,370 0.4% -88.7% - - -

-212,271 -8.0% 1,368 0.0% -100.6% 59,490 1.8% 4248.7%

-228,976 -8.6% -9,666 -0.3% -95.8% 43,000 1.3% -544.9%

4,518,077 千円 4,482,257 千円 － 4,572,965 千円 -

3,339,995 株 3,339,995 株 － 3,339,995 株 -

863,481 株 863,481 株 － 863,481 株 -

2,476,514 株 2,476,514 株 － 2,476,514 株 -

2,476,535 株 2,476,514 株 － 2,476,514 株 -

-92.46 円 -3.90 円 － 17.36 円 -

1,824.37 円 1,809.91 円 － 1,846.53 円 -

5.40 円 5.40 円 予想 5.40 円 -

70 人 67 人 － 67 人 -

38,095 千円 44,057 千円 － 49,455 千円 -

68,575 千円 45,434 千円 － 59,233 千円 -

125 百万円 31 百万円 － 39 百万円 -

＃120118Ｊ

売 上 高

売 上 原 価

売 上 総 利 益

販 売 費 及 び 一 般 管 理 費

返品調整引当金繰入額

差 引 売 上 総 利 益

返品調整引当金戻入額

営 業 利 益 又 は 営 業 損 失

営 業 外 収 益

営 業 外 費 用

経 常 利 益

設 備 投 資 額

発 行 済 株 式 総 数

期 中 平 均 株 式 数

1株当たり当期純利益又は純損失

1 株 当 た り 純 資 産

当 期 末 従 業 員 数

従業員 1人当たり売上高

減 価 償 却 費

1 株 当 た り 配 当 金

期 末 株 式 数

自 己 株 式 数

当 期 純 利 益 又 は 純 損 失

純 資 産

特 別 利 益

税 引 前 当 期 純 利 益

特 別 損 失

売 上 高 (百万円) 経 常 利 益 (百万円)

1株当たりの株主資本 (円)

2,666 
2,951 

3,313 
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20/11 21/11 22/11予
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0
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1,824.37 1,809.91 1,846.53 

0

1,000

2,000

20/11 21/11 22/11予

経常利益(百万円)

当期純利益又は純損失(百万円) 1株当たり純資産 (円)1株当たり当期純利益又は純損失(円)

売 上 高 (百万円)

＜解 説＞
2022年11月期は､依然として新型コロナウイルスの影響が残るものの、市場環境がある程度回復することを加味した予想としています。但し、今後、

新型コロナウイルスの感染再拡大等の影響が色濃く発生することが予想される場合は、業績に大きく影響することも考えられ、状況に応じて随時情

報を開示してまいります。
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-200

-100

0

100

200

20/11 21/11 22/11予

営業利益又は営業損失(百万円)
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業　績　推　移　と　次　期　予　想　 ②

■ 事業セグメント別売上高 （単位：千円）

第51期 (20/11期) 第52期 (21/11期) 第53期 (22/11期) 予想

売上高 百分比 前期比 売上高 百分比 前期比 売上高 百分比 前期比

891,347 33.4% 8.1% 1,065,111 36.1% 19.5% 1,087,500 32.8% 2.1%

1,748,927 65.6% -15.6% 1,859,015 63.0% 6.3% 2,200,000 66.4% 18.3%

26,383 1.0% -4.9% 27,712 0.9% 5.0% 26,000 0.8% -6.2%

2,666,659 100.0% -8.8% 2,951,839 100.0% 10.7% 3,313,500 100.0% 12.3%

27399

全 社 合 計

フ ィ ッ シ ン グ 事 業

ア ウ ト ド ア 事 業

そ の 他

セ グ メ ン ト

1,748 1,859
2,200

891
1,065

1,087
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1,000

1,500

2,000

2,500

3,000

3,500

20/11 21/11 22/11予

フィッシング事業
アウトドア事業
その他

アウトドア事業

フィッシング事業

事 業 別 の 売 上 高 推 移 （単位：百万円）
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131.9
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フィッシング事業

アウトドア事業

19/11を100とした場合の売上高傾向線

19/11=100

＜解 説＞

2022年11月期は､依然として新型コロナウイルスの影響が残るものの、市場環境がある程度回復することを加味した予想としています。

但し、今後、新型コロナウイルスの感染再拡大等の影響が色濃く発生することが予想される場合は、業績に大きく影響することも考えら

れ、状況に応じて随時情報を開示してまいります。

アウトドア事業アウトドア事業

フィッシング事業

フィッシング事業

32.8%

66.4%

その他, 

0.8%

フィッシング事業
アウトドア事業
その他

事業別の売上高構成（22/11予）

フィッシング事業

アウトドア事業
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ア ウ ト ド ア 関 連 市 場 の 動 向

● 参 加 人 口 の 推 移 (単位：万人)

ジ  ャ  ン  ル 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

釣り(含ﾙｱｰ･ﾌﾗｲ以外) 810 770 670 750 690 640 620 670 550

ﾊｲ ｷﾝ ｸﾞ ･野外散歩等 2,150 2,040 2,440 1,800 1,680 1,610 1,840 1,720 1,470

登 山 860 770 840 730 650 650 680 650 460

オ ー ト キ ャ ン プ 330 280 210 250 240 270 250 280 200

国 内 観 光 旅 行 5,670 5,590 5,400 5,500 5,330 5,240 5,430 5,400 3,390

海 外 旅 行 1,450 1,300 1,260 1,170 1,100 1,100 1,180 1,140 300

出典「レジャー白書2021」 公益財団法人 日本生産性本部 2021年10月

27399

● 余 暇 関 連 指 標 の 推 移

＃110118Ｊ

＃120118Ｊ
 出典「2021 レジャー白書」公益財団法人 日本生産性本部         出典「2021 レジャー白書」 公益財団法人 日本生産性本部
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釣　用　品　市　場　の　動　向

● 釣用品市場規模の推移 （単位：百万円）

国 内 出 荷 市 場 小　売　市　場 出荷/小売

金 額 (A) 前 年 比 指 標 ※ 金 額 (B) 前 年 比 指 標 ※ A/B

2010年 120,240 -4.1% -5,190 100.0 182,710 -4.6% -8,840 100.0 65.8%

2011年 112,690 -6.3% -7,550 93.7 170,100 -6.9% -12,610 93.1 66.2%

2012年 116,430 3.3% 3,740 96.8 175,430 3.1% 5,330 96.0 66.4%

2013年 122,250 5.0% 5,820 101.7 183,740 4.7% 8,310 100.6 66.5%

2014年 124,990 2.2% 2,740 104.0 187,510 2.1% 3,770 102.6 66.7%

2015年 128,730 3.0% 3,740 107.1 193,010 2.9% 5,500 105.6 66.7%

2016年 133,200 3.5% 4,470 110.8 199,380 3.3% 6,370 109.1 66.8%

2017年 136,500 2.5% 3,300 113.5 204,260 2.4% 4,880 111.8 66.8%

2018年 139,180 2.0% 2,680 115.8 207,600 1.6% 3,340 113.6 67.0%

2019年 139,710 0.4% 530 116.2 208,560 0.5% 960 114.1 67.0%

2020(見込) 149,130 6.7% 9,420 124.0 227,010 8.8% 18,450 124.2 65.7%

2021(予測) 156,820 5.2% 7,690 130.4 233,870 3.0% 6,860 128.0 67.1%

出典：｢第24回 釣用品の国内需要動向調査報告書｣ 一般社団法人 日本釣用品工業会 2021年1月

※指標は2010年を100とした場合の増減を表示しております。

● 釣種別国内出荷市場の推移 （単位：百万円）

2018 2019 2020(見込)

金　額 構成比 金　額 構成比 前年比 金　額 構成比 前年比

84,770 60.9% 86,049 61.6% 1.5% 91,082 61.1% 5.8%

31,825 22.9% 31,566 22.6% -0.8% 32,550 21.8% 3.1%

49,189 35.3% 50,652 36.3% 3.0% 54,100 36.3% 6.8%

3,756 2.7% 3,831 2.7% 2.0% 4,432 3.0% 15.7%

1,797 1.3% 1,829 1.3% 1.8% 2,220 1.5% 21.4%

ルアー･フライ小計 86,567 62.2% 87,878 62.9% 1.5% 93,302 62.6% 6.2%

4,059 2.9% 4,076 2.9% 0.4% 4,291 2.9% 5.3%

20,440 14.7% 20,806 14.9% 1.8% 23,739 15.9% 14.1%

16,340 11.7% 16,643 11.9% 1.9% 16,872 11.3% 1.4%

1,946 1.4% 1,828 1.3% -6.1% 1,769 1.2% -3.2%

4,638 3.3% 4,046 2.9% -12.8% 4,192 2.8% 3.6%

4,390 3.2% 3,762 2.7% -14.3% 3,946 2.6% 4.9%

800 0.6% 671 0.5% -16.1% 1,019 0.7% 51.9%

合　　　　　計 139,180 100.0% 139,710 100.0% 0.4% 149,130 100.0% 6.7%

出典：｢第24回 釣用品の国内需要動向調査報告書｣ 一般社団法人 日本釣用品工業会 2021年1月
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■ アウトドア用品市場 （単位：百万円）

2018 2019 2020見込 2021予測

出荷額 出荷額 前年比 出荷額 前年比 出荷額 前年比

※ア ウ ト ド ア ウ ェ ア 106,860 121,300 13.5% 115,500 -4.8% 118,000 2.2%

※ア ウ ト ド ア シ ュ ー ズ 34,150 35,690 4.5% 32,100 -10.1% 33,000 2.8%

※ザ ッ ク 類 26,270 27,580 5.0% 28,820 4.5% 29,950 3.9%

テ ン ト ・ タ ー ブ 類 16,090 17,040 5.9% 17,750 4.2% 18,800 5.9%

シ ュ ラ フ 6,720 7,160 6.5% 7,430 3.8% 7,620 2.6%

調 理 器 具 ･ 食 器 類 7,210 7,570 5.0% 7,800 3.0% 8,100 3.8%

テ ー ブ ル ・ チ ェ ア 12,210 12,820 5.0% 13,130 2.4% 13,420 2.2%

ク ー ラ ー ・ ジ ャ グ 類 6,090 6,350 4.3% 6,380 0.5% 6,450 1.1%

そ の 他 19,720 19,720 0.0% 20,880 5.9% 21,040 0.8%

合　　　　　計 235,320 256,090 8.8% 249,790 -2.5% 256,380 2.6%

※ 当社の関連するアウトドア用品市場

■ ジャンル別構成比（2021年予測値より）

分　　　　類 構成比 27399

※ア ウ ト ド ア ウ ェ ア 46.0%

※ア ウ ト ド ア シ ュ ー ズ 12.9%

※ザ ッ ク 類 11.7%

テ ン ト ・ タ ー ブ 類 7.3%

シ ュ ラ フ 3.0%

調 理 器 具 ･ 食 器 類 3.2%

テ ー ブ ル ・ チ ェ ア 5.2%

ク ー ラ ー ・ ジ ャ グ 類 2.5%

そ の 他 8.2%

合　　　　　計 100.0%
※ 当社の関連するアウトドア用品市場

出典「2021年版 スポーツ産業白書」株式会社 矢野経済研究所　2021年3月26日発行

注）見込値・予測値については実態と異なる場合があります。
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